alii quoditate expere **V** quissim en lucte qd sue qdep
mitati qfide. si qmz dafnu ad
petit exqz q pecunia mutuat
q luctu est ei sup pecunia mu-
tuata ad aliud p dafnu exqz
ut ea exige **Q** **V** **D** **M** **u**
tenet exquoda debito honesto
at ad responsum ei qui sibi g-
ta sent **U** **t** **d** **i** **u** **a** **th** si e-
qui alieni mrtu mltato petu-
ma mutuat gracia facit **I**nde
et gratz amo ei debet q ille
qui recipit tenetur nli debito
aliqz resppnsae si no in esse illi
atu obligat se adi q qd ex-
nli ure tenet q no vi illi
atu esse si aliqz pecunia ali-
mutuad obligatorz deducat
aliqz resppnsaz **Q** **P** **S**icut
est qd munz amamu ita est
mung aliqua et ab obsequio
U **t** **d** **g** **l** **o** **g** **l** **o** **p** **o** **m** **u** **s** **u** **s** **u**
expeditus manz sue ab omn mui-
tate si luct accep pecunia ut luct
debet abeo cui quid pecunia mu-
tuant q pi ructe luct qd qd
aliud munz accep **Q** **P** **E**nde
vi esse qd pacio dati addatu et
mutuati admutuati si luct
pecunia atqz qd alia pecunia
data q luct accep resppnsa
tionez alti mutu qd pecunia
mutuata **Q** **P** **H**agl asp per
cumdat alienat qui eam mi-
tuando dominu inffat qua
qui ea mctatori ut artifci con-
mittit. si luct luct accep de
pecunia qmissa mctatori ut ar-
tifci q luct eam luct accep
pecunia mutuata **Q** **P** **R** **u**
mutuata qd ho pugn accep
eum usq poss aliquo pno

Venit scilicet ut ignoratur
a ger ut domus q̄ m̄ habitatur.
ḡ licet alio lucrum habeat depe
nua mutuata. **T**otiusq; q̄ ad caro venit red
fundat ree mutui aut uliq; emit
q; est aliq; ut ena pdilatio p̄
nu auget. ut p̄tulatio p̄nu
dimittat. Inquit om̄b; v̄i
responsatio si q; p̄mutuo per
tue h̄ aut no manifeste app̄
illunt ḡ v̄i lucru est aliq; ro
modu depe nua mutuata exp̄
tie ul̄ ena exp̄ge. **Q**uod q; est q;
Et h̄ dñi dñi m̄t alia que
ad h̄ iusti requirunt usura et
p̄t habuenda; no accepit. **N**on
Dicit p̄m̄ i; u; ethi. **E**t
illud q; p̄petua h̄i cuius p̄tu
p̄t p̄petua mensurā. et i; s̄t
si ad p̄petua mutuata ul̄ q;
cuius alio re que ex p̄p̄to usū
q̄sumit p̄tem; accepit exp̄
acto tracto ul̄ exp̄ssō p̄tem;
q; iustitia. Ita oīa quicquid ex
p̄petuo tracto ul̄ exp̄ssō p̄tem;
d; accepit cuius p̄tu p̄tem;
mensurari p̄t. s̄lē p̄tū m̄tū.
Si u; accepit d; h̄i no quasi
exigendo n̄ q; ex aliq; obliga
tione tracta ul̄ exp̄ssō. **F**it
q̄tib; domi no p̄tetur. quia
oīa anq; p̄tem; mutuass̄
late potat aliq; domi q̄tib; ar
ape n̄ p̄tior; q̄dico efficiatur
p̄p̄ q; mutuauit. i; compensati
one u; eorū que p̄tem; no
mensuratur. h̄i p̄mutuo ex
ig; p̄tā bēniolentia et a
i; eon eius qui mutuauit ul̄ ad
h̄i. **T**ad i; ḡ d; q; ille q; mu
tum dat. **P**er abs; p̄tō ip̄tū

deducit tu eo qui mutui am̄p;
responsatio d; p̄p̄ q; sub
lītū. s̄lē aliq; q; de h̄i. h̄i
en no est uende usū p̄tem;
s̄ d; p̄p̄ uta. et p̄t esse
q; accepie mutui m̄tū d; p̄p̄
nu cūtāt q; dāndū rūrēt
Dnde accepie mutui en sua
vilitate d; p̄p̄ alio r̄p̄p̄
sat. **R**esponsatio d; dāndū
q; q̄lītātū m̄tū q; depe nua no
lūrēt no p̄t ip̄tū deducere
q; no d; uende id q; no d; h̄i
et q; imp̄di m̄tū ab h̄i do
Tidij d; q; Responsatio aliq;
b̄fītū dūpt̄. si p̄t. **D**mo q; d; e
mo q; d; debito iusticie ad q; ad
exp̄to p̄tō obligat p̄t. et h̄i
debitū attendit p̄t. q̄ntitatē b̄n
fītū q; quo accepit. **E**t. i; ille
qui accepit mutui p̄tem; ut
auḡtūq; s̄lē rei cuius usū eis
q̄sumit no tenet ad p̄tō reo
p̄p̄sāndū q; mutui accepit.
Dnde q; iustitia est si ad p̄tō re
debet obligat. **I**llio mo tenet
aliq; ad responſandū b̄fītū.
ex dito autem i; quo magis q̄li
dat affectū ex q; ad b̄n fītū q;
tulit. q; ena q̄ntitatē cum q;
fēti. et tali debito no p̄petit
timb; obligato p̄tī inducitur.
quoda necessitatē ut no spota
no responſandū fiat. **T**idij
d; q; si aliq; p̄petua mutu
aria exp̄petet ul̄ exaḡt q; p̄
obligato p̄tō parti tanti ul̄ exp̄
p̄tō responsandū mutuā ab ob
ligato ul̄ aliquā. **D**nde e; at
si exaḡt ut exaḡt mutuā
amām. q; utiq; p̄tem; estia

ri sit ut patet ihesu qui locutus
opere suus quod manu ut ligna
cavent. Si uero sit mung ab ob-
sequio ut aliquia non quod obli-
gatio dei. Et ex benevolencia
que subestacione pecunie non ca-
dit licet hinc ampe et exige et
expetat. **T**ad uero dicitur quod pcam
non potest uocari appetitua ampliori
quod sit pcam pecunie mutuaria
que est statuenda est non ibi aliquis
exigendu aut expetendu nisi
benevolencia assertus qui subes-
tacione pecunie non cadit ex quo
potest quod spontanea mutuaria.
Refugiat autem ei obligatio ad
mutuum ipso fieri faciendo quia es
talio obligatio pecunia estimandu
possit. Et si uocat sibi mutuaria
uero ad aliam mutuariam non aut lig-
et obligatio admittitur imposta
faciendo. **T**ad uero dicitur quod illa qui
mutuat pecuniam transire debet
pecunie ieu cui mutuat. Inde
ille cui pecunia mutuat sibi suo
paulo tenet ea et tenet mutuam
restituere. Inde non debet am-
plius exige illa qui mutuauit
si illa qui quittat pecuniam sua
ut maior ut arisca pmodu so-
natur cuiusdam non transire debet
pecunie sue nullum si remans-
tus sit quod cu paulo ipsius me-
maritor deo negonatur ut
aristoteles opinatur. Et si uocat
potest luari inde quoniam exige-
re inquit dare sua. **T**ad uero dicitur quod
si quis appetitua sibi mutuaria
obligat re aliquo cum usu pcam
estari potest. Id uero illius rei ille
qui mutuauit appetitua non restituatur
cum quod mutuauit aliqui si usu
rei illius gnos sibi superaddi ne-

lit. id est ac si pecunia acci-
pet pcam quod est usurarii
misi forte esset talis res cui
usu pcam soleat credi
ut annos sint patet libet acto
madato. **T**ad uero dicitur quod si aliquo
cur uero uelit uocare res suam
quod sit iustu pcam ut deceptiva
solueda emptore expetat us-
ura manifeste qmthetur. Et hinc
expetatio pcam soluedi hinc res
mutuam uero quod sit iustu pcam
pcam expetatio exigit est
quod tamen mutuam quod pcam adiutor
usure. **S**icut eni si quis emptor
uelit re emere uelut quod sit iustu
pcam eo quod appetitua ante solue-
do possit ei tradiri et pcam usu
re. **S**icut eni ista anticipatio so-
luedo appetitua hinc mutuam vom-
tus quod pcam est quod dimittit
ut deusto pcam rei expte. **S**i
uero ad deusto pcam uelit di-
minuere appetitua quod habeat
no pcam pcam usure. **P**
Ad uero pcam vi quod aliquis
deceptiva usura
re lucidus fuit reddere tenet
Et eni apostolus ad Corinthus xi. Si radix
sit et ramum. **G**o eadem radoe
si radix infesta et ramum. **S**i ra-
dux fuit usuraria. **G**o et quod
ex ea attulit est. **E**ius usura
quod tenet ad restituendum illius. **P**
Circum dicitur de deusuris nulla de-
retali. tu tu sicut asseris quod
fessiones que deusuris fuit quod
ato debet vendi et usuraria
pca ihesu aquibus fuit extorta
restituere. **G**o eadem ree quod
alium appetitua usuraria ac
quoniam **usura** debet restituere
Tibit illud quod debet emit deper-

una usuria debetur sibi ree
pecunie q̄ dedit no ḡ h̄
mag uero de q̄ acquisuit
q̄ pecunia q̄ dedit si petu
ma usuria tenebatur resti
tue ḡ illud q̄ ex ea acquirit in
restituere q̄ dicitur q̄ quilibz p̄ li
tio tene id q̄ legitime acqui
sunt si id q̄ acquirit pecunia
lusoria m̄du legitime acqui
ritur ḡ lata p̄t remē q̄
Quo dō p̄ sicut sup̄ dñi est res
quæ sit quæ usus est ipsa
ex q̄sup̄no que no h̄nt usuri
tibz si iura et io situla fuer
it usura extorta p̄ta de
nari tribu vnu aut ad id
h̄n no tenet ho ad restituend
iñsi id q̄ accepit q̄ id q̄ detin
li re est acquisiti no est fructu
h̄n rei si huone m̄dustric m̄si
forte q̄detenoz talis rei ale
si dampnificatus amittendo ad
debomē fuit tunc em tenet
ad cōfessioñ nocturni **E**dag
io res sit quæ usus no est
ex q̄sup̄no et talia h̄nt usuri
tibz fuit domi et aḡ et alia
h̄n. Et io si quid domu alio
ut agru p̄ usura extorisset
no solu tenet restituere domu
ut agru si eaa fructu m̄de p̄
ceptos quia sit fructu rerum
q̄z alio est domi et io ei deb
ent **Q**uo dō ḡ dō q̄ radu no
solu sit rom m̄ sicut p̄cunia
usuria si h̄t eaa aliquo rom
cause actua m̄ḡtum admis
mentu et io no est simile
Quo dō q̄ possessiones que
deusur sit q̄p̄te no sit eoz
quoz fuerit usura si illoz

qui eas emerit si in obliga
te illis aquibz fuerit usura
accepte sicut et alia bona usu
ria et io no p̄cipit q̄ assig
nentur ille possessiones h̄p̄d
aquibz sicut accepte usure q̄
forte plus ualent q̄ usure q̄d
dederit si p̄cipit q̄ uedant
possessiones et eaz p̄cia iſi
tuantur si q̄ntitate usure aere
p̄te **Q**uo dō q̄ illud q̄ acquir
depeñia usuria debetur q̄d
acquireti p̄t pecunia usura
vnu data sicut p̄t m̄z istru
m̄dulem si p̄t sua m̄dustra
sunt p̄t causa p̄cipale et io
plus uar h̄t n̄c acquisit depeñ
ia usuria q̄ p̄a pecunia
usuria **Q**

Ad uij sic p̄t vñ q̄ no luce
et pecunia ampe mutuo
subusur **Q**uo dō q̄
dign sit morte no solu qui fa
ciunt p̄t h̄t eaa qui q̄senant
faciente si ille qui accepit pec
unia mutuo subusur q̄sentit
usuria m̄su p̄to et p̄bet ei
cōfessione p̄tandi ḡ et ipse p̄
tit **Q**uo dō nullu comodo ipsi
debz aliquo alio q̄p̄t cōfessio
p̄tandi h̄t en p̄t adi
stendali actum q̄ si est p̄t
ut sup̄ dñi est si ille q̄petit
mutuo abusurao cōfesse dat
ei cōfessione p̄tandi ḡ q̄nullu
comodo ipsi excusat **Q**uo dō
mōr vñ esse m̄titas q̄t dōpo
medi pecunia sua ap̄t usuri
q̄ mutuo accepdi abuso si de
ponit pecunia ap̄t usuri
vñ esse oī illatum si illatum
essi deponit gladiū sicut furi

ſum. ut ipes qmītē luxioſo ſeu abu galioſo qd neq; lucu eſt ampa mutui abuſiuo. **P**ropter eſt ille qui iuria paret no perat. **S**p̄l̄m̄ in c̄l̄p̄ vñ iuſtia no eſt media mi dno uera. Et ibide dī. **O**z uſurāq; paret i q̄nta facit iuſtia acpiet mutui abuſiuo. **I**ḡ ille q; am pit mutui abuſiuo no paret. **P**ro dō q; inducē hoīe ad peccandū nullo mo licet ut in p̄to alti⁹ ad bonū hactū eſt q; et deus uit̄ oib⁹ p̄t̄ ad ali⁹ p̄ bonū. **A**quolib⁹ em̄ malo elat ali⁹ bonū ut dī. **In** ordīon. **E**t **o** Aug⁹ publicole q̄ eti utz licet ut iuramento eius qui p̄ fal ſeo deos iurat iquo mafſe p̄t̄ eius iuerita dīmaz ad hibn̄. **T**indit q; qui uit̄ fide illi⁹ qui p̄ fal ſeo deos iurat no admalū ſ; ad bonū no p̄to illi⁹ ſe ſon dit quo p̄dēmōia iurauit ſ; p̄to bonū eius quo fide huiuit. Si tame inducet cui adiunquandū p̄ fal ſeo deos paret. **I**taxēa ip̄oſito dicendū eſt q; nullo mo licet inducē ali⁹ admalū abuſiuo hact tame abeo q; h̄p̄ luſo eſt facē et uſurāq; aliaſ eſt mutui ampa abuſiuo. **P**ter ali⁹ bonū q; eſt abuſiuo que necessitat ut alti⁹ ſunt eti lig ei qui madit mlatnes matife ſtie bona que h̄t que latnes denpēdo p̄t̄ant. **D**ī q; no oſt adat̄ur exo ro iuorū qui dīp erit adysmael noli oſtendere nos q; habem⁹ theſauy iaq̄. **D**ī dī. **J**e xdi. **P**ro dī ḡ dō q; ille qui accipit pecunia; mu